
1 
 

Město Štěpánov  
Zastupitelstvo města Štěpánov 

 
Obecně závazná vyhláška, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
 

Zastupitelstvo města Štěpánov se na svém zasedání dne 21.04.2022 usnesením  
č. 23Z/10d/22 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Štěpánov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad.1 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

Čl. 3   
Veřejná prostranství  

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze 
č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství.  Pokud tento den připadne na 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



2 
 

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 
povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede4 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 
doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 
jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 
v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, 
způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 
dokládajících vznik nároku na případné osvobození od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování.5 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 
na své úřední desce.7 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb  2 Kč, 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje …………  2 Kč, 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje od 01.01. do 31.07. a od 
01.09. do 31.12. ………………………………………………………………….  80 Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje od 01.08. do 31.08.                                         
…………………………………………………………………………………..…. 100 Kč, 

e) za provádění výkopových prací ..................................................................... 2 Kč, 

f) za umístění stavebních zařízení .................................................................... 2 Kč, 

g) za umístění reklamních zařízení .................................................................. 20 Kč, 

 
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



3 
 

h) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí v době od 01.01. do 
31.07. a od 01.09. do 31.12… …………………………………………………. 10 Kč, 

i) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí v době od 01.08. do 
31.08. ………………………………………………………………………..….… 20 Kč, 

j) za umístění zařízení cirkusů ..........................................................................10 Kč, 

k) za umístění skládek ...................................................................................... .2  Kč, 

l) za vyhrazení trvalého parkovacího místa .......................................................2 Kč, 

m) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce .......................................2 Kč, 

n) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce ....................................2 Kč, 

o) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce .....................................2 Kč, 

p) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních 
děl.....................................................................................................................2 Kč. 

 
(2) Město Štěpánov stanovuje poplatek za umístění reklamního zařízení paušální částkou  

…………………………………...……..………………….…………………..…1.500  Kč/rok, 
 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 
poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku  

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný: 
a) při užívání veřejného prostranství v období od 01.01. do 31.07. a v období od 

01.09. do 31.12. do 15 dnů od zahájení užívání veřejného prostranství, 
b) při užívání veřejného prostranství v období od 01.08. do 31.08. nejpozději v den 

zahájení užívání veřejného prostranství. 
(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 30 dnů od počátku každého ročního 

období. 

(3) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 
dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující 
pracovní den. 

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 
nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na 
charitativní a veřejně prospěšné účely.8 

 
8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



4 
 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje užívání veřejného prostranství: 
a) na základě nájemní smlouvy s městem Štěpánov, 
b) pro umístění skládky nepřesahující dobu jednoho kalendářního dne, 
c) městem Štěpánov a příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Štěpánov, 
d) pro umístění jednoho reklamního zařízení tytu přenosné nabídkové tabule 

nepřesahující 1 m2 na 1 provozovnu. 
(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství.  
Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 2 tohoto článku není poplatník povinen ohlásit. 
 

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.9 
 

Čl. 8 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 
seznamem.10 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.11 

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ze dne 21.12.2010. 

Čl. 10 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího       
vyhlášení. 
 
 
 
  
Ing. Luděk Růžička, MBA, v. r.                                Mgr. Jiří Šindler MSc., v. r.  
místostarosta                                                           starosta 

 
9 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



Příloha č. 1 k OZV o místním poplatku za užívání VP

parc. č. výměra (m2) katastrální území

13 1760 Štěpánov u Olomouce 
153 1253 Štěpánov u Olomouce 
195 258 Štěpánov u Olomouce 
304 136 Štěpánov u Olomouce 
321 105 Štěpánov u Olomouce 
361 780 Štěpánov u Olomouce 
362 106 Štěpánov u Olomouce 
363 601 Štěpánov u Olomouce 
383 666 Štěpánov u Olomouce 
392 1921 Štěpánov u Olomouce 
395 940 Štěpánov u Olomouce 
423 84 Štěpánov u Olomouce 
448 278 Štěpánov u Olomouce 
460 21 Štěpánov u Olomouce 
463 13 Štěpánov u Olomouce 
474 390 Štěpánov u Olomouce 
612 171 Štěpánov u Olomouce 
614 276 Štěpánov u Olomouce 
941 5312 Štěpánov u Olomouce 

1056 2067 Štěpánov u Olomouce 
1084 871 Štěpánov u Olomouce 
1092 563 Štěpánov u Olomouce 
1185 451 Štěpánov u Olomouce 
1200 663 Štěpánov u Olomouce 
1217 976 Štěpánov u Olomouce 
1223 597 Štěpánov u Olomouce 
1274 391 Štěpánov u Olomouce 
1283 62 Štěpánov u Olomouce 
1338 1852 Štěpánov u Olomouce 
1356 1073 Štěpánov u Olomouce 
1365 16 Štěpánov u Olomouce 
1366 72 Štěpánov u Olomouce 
1369 276 Štěpánov u Olomouce 
1380 1377 Štěpánov u Olomouce 
1394 690 Štěpánov u Olomouce 
1425 148 Štěpánov u Olomouce 
1842 5953 Štěpánov u Olomouce 
1850 5391 Štěpánov u Olomouce 
1851 4065 Štěpánov u Olomouce 
1852 12831 Štěpánov u Olomouce 
1858 1183 Štěpánov u Olomouce 
1861 388 Štěpánov u Olomouce 

1035/1 356 Štěpánov u Olomouce 
1035/3 43 Štěpánov u Olomouce 
1035/4 30 Štěpánov u Olomouce 
1087/1 2218 Štěpánov u Olomouce 
1087/2 301 Štěpánov u Olomouce 
1087/3 1184 Štěpánov u Olomouce 

Štěpánov



Příloha č. 1 k OZV o místním poplatku za užívání VP

1087/4 2610 Štěpánov u Olomouce 
1104/1 1114 Štěpánov u Olomouce 
1165/3 80 Štěpánov u Olomouce 
1165/4 61 Štěpánov u Olomouce 
1166/3 80 Štěpánov u Olomouce 
1188/2 12 Štěpánov u Olomouce 
1343/4 420 Štěpánov u Olomouce 
1343/5 451 Štěpánov u Olomouce 
1436/1 548 Štěpánov u Olomouce 

1463 172 Štěpánov u Olomouce 
172/3 475 Štěpánov u Olomouce 

1839/1 426 Štěpánov u Olomouce 
1839/15 1635 Štěpánov u Olomouce 

1841/1 3086 Štěpánov u Olomouce 
1841/2 436 Štěpánov u Olomouce 
1841/3 148 Štěpánov u Olomouce 

1849/14 3406 Štěpánov u Olomouce 
1849/15 3440 Štěpánov u Olomouce 

1849/2 9420 Štěpánov u Olomouce 
1853/1 12135 Štěpánov u Olomouce 
1854/1 2588 Štěpánov u Olomouce 
1855/1 7060 Štěpánov u Olomouce 
1857/3 1230 Štěpánov u Olomouce 
1860/1 4382 Štěpánov u Olomouce 

1860/36 1408 Štěpánov u Olomouce 
1862/1 1298 Štěpánov u Olomouce 
1862/2 117 Štěpánov u Olomouce 

233/2 114 Štěpánov u Olomouce 
322/2 312 Štěpánov u Olomouce 
322/3 267 Štěpánov u Olomouce 
364/1 3647 Štěpánov u Olomouce 
377/3 64 Štěpánov u Olomouce 
391/1 581 Štěpánov u Olomouce 
391/2 738 Štěpánov u Olomouce 
391/3 212 Štěpánov u Olomouce 
484/1 1866 Štěpánov u Olomouce 

56/1 1717 Štěpánov u Olomouce 
58/13 118 Štěpánov u Olomouce 

686/201 331 Štěpánov u Olomouce 
687/3 124 Štěpánov u Olomouce 

687/31 215 Štěpánov u Olomouce 
687/5 226 Štěpánov u Olomouce 
864/4 5608 Štěpánov u Olomouce 
870/3 367 Štěpánov u Olomouce 
871/1 18 Štěpánov u Olomouce 
937/2 729 Štěpánov u Olomouce 
948/1 1708 Štěpánov u Olomouce 

Štěpánov



parc. č. výměra (m2) katastrální území

128 1536 Moravská Huzová 
136 50 Moravská Huzová 
922 245 Moravská Huzová 
927 1606 Moravská Huzová 
931 3532 Moravská Huzová 
950 313 Moravská Huzová 

1/2 st. 138 Moravská Huzová 
104/1 779 Moravská Huzová 
104/2 1064 Moravská Huzová 

1395/4 602 Moravská Huzová 
262/5 171 Moravská Huzová 
914/1 9985 Moravská Huzová 
914/5 24 Moravská Huzová 
915/1 2128 Moravská Huzová 
915/2 701 Moravská Huzová 
915/3 41 Moravská Huzová 
915/5 36 Moravská Huzová 
915/7 1890 Moravská Huzová 
916/1 2947 Moravská Huzová 
918/2 468 Moravská Huzová 
921/1 209 Moravská Huzová 

929/19 85 Moravská Huzová 
952/2 503 Moravská Huzová 

Moravská Huzová



parc. č. výměra (m2) katastrální území

958 28 Moravská Huzová 
853/14 1866 Moravská Huzová 
853/15 660 Moravská Huzová 
853/19 477 Moravská Huzová 
853/20 151 Moravská Huzová 

853/3 433 Moravská Huzová 
853/30 353 Moravská Huzová 
853/32 950 Moravská Huzová 
853/36 52 Moravská Huzová 
853/37 40 Moravská Huzová 

858/4 164 Moravská Huzová 
860/4 82 Moravská Huzová 
917/1 1911 Moravská Huzová 
917/4 474 Moravská Huzová 
944/2 204 Moravská Huzová 
945/1 664 Moravská Huzová 
945/2 79 Moravská Huzová 
946/2 518 Moravská Huzová 

Benátky



parc. č. výměra (m2) katastrální území

415 1035 Stádlo
394/1 1799 Stádlo

394/11 146 Stádlo
394/12 46 Stádlo
394/14 32 Stádlo
394/15 16 Stádlo

394/2 18 Stádlo
394/6 457 Stádlo
394/7 203 Stádlo
394/9 1599 Stádlo
395/1 1076 Stádlo
395/2 18 Stádlo
395/3 16 Stádlo
395/6 66 Stádlo
395/7 227 Stádlo
395/8 76 Stádlo
399/6 2685 Stádlo

58/2 3905 Stádlo

Stádlo



parc. č. výměra (m2) katastrální území

109 473 Březce
69 1214 Březce

108 229 Březce
277 1880 Březce

100/1 2251 Březce
100/6 69 Březce
154/1 266 Březce
160/2 26 Březce

162 947 Březce
185 57 Březce
223 219 Březce
245 270 Březce
247 3782 Březce

258/16 675 Březce
26/1 85 Březce
260 792 Březce

261/3 9233 Březce
272 3565 Březce

42/1 965 Březce
55/1 612 Březce

8/1 732 Březce
8/5 434 Březce
85 1905 Březce

Březce


